
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 지역보건강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 7,114,182 6,840,471 273,711

국 68,706 68,706 0

기 2,428,054 2,219,720 208,334

도 697,915 697,915 0

시 3,919,507 3,854,130 65,377

보건행정 6,422,148 6,157,117 265,031

국 68,706 68,706 0

기 2,416,564 2,208,230 208,334

도 694,468 694,468 0

시 3,242,410 3,185,713 56,697

지역보건강화 1,136,832 917,801 219,031

국 63,799 63,799 0

기 213,134 4,800 208,334

도 17,750 17,750 0

시 842,149 831,452 10,697

보건시설관리 289,269 280,492 8,777

101 인건비 8,777 0 8,777

04 기간제근로자등보수 8,777 0 8,777

▣보건시설 청사관리원 8,777 0 8,777

◎인부임 6,213 0 6,213

◎유급휴일수당 1,243 0 1,243

◎연차유급휴일수당 311 0 311

◎4대의무 보험료 1,010 0 1,010

51,770원*2명*20일*3월

51,770원*2명*4일*3월

51,770원*2명*3일

7,767,000원*13%

보건사업활동지원 509,100 507,180 1,920

202 여비 47,360 45,440 1,920

01 국내여비 47,360 45,440 1,920

▣공중보건의 관내 업무출장 1,920 0 1,920

◎추가분(1명 증) 1,920 0 1,920160,000원*1명*12월

취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원 208,334 0 208,334

기 208,334 0 208,334

307 민간이전 208,334 0 208,334

기 208,334 0 208,334

02 민간경상사업보조 208,334 0 208,334

▣취약지역 응급의료센터·기관 운영비 지원

208,334 0 208,334208,334,000원

기 208,334 0 208,334

방역 및 예방접종 4,774,601 4,768,601 6,000

기 2,092,792 2,092,792 0

도 629,437 629,437 0

시 2,052,372 2,046,372 6,000

방역관리 467,787 433,787 34,000

201 일반운영비 23,550 29,850 △6,300

02 공공운영비 18,700 25,000 △6,300



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 방역 및 예방접종 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣차량선박비(7대) 14,700 21,000 △6,300

◎차량연료 6,300 12,600 △6,300경정6,300,000원

206 재료비 210,720 170,420 40,300

01 재료비 210,720 170,420 40,300

▣방역소독유류대 18,720 12,420 6,300

◎휘발유 13,050 6,750 6,300

▣방역소독 약품 192,000 158,000 34,000

◎유충 구제제 53,000 50,000 3,000

◎살충제 66,000 60,000 6,000

◎확산제 60,000 35,000 25,000

경정13,050,000원

경정53,000,000원

경정66,000,000원

경정60,000,000원

국가예방접종 실시(자체) 119,630 147,630 △28,000

307 민간이전 33,400 61,400 △28,000

01 의료및구료비 33,400 61,400 △28,000

▣무료예방접종 약품 20,000 48,000 △28,000

◎인플루엔자 20,000 48,000 △28,000경정20,000,000원

감염병관리사업 510,715 470,715 40,000

국 4,907 4,907 0

기 110,638 110,638 0

도 47,281 47,281 0

시 347,889 307,889 40,000

급만성 감염병 예방 262,562 222,562 40,000

201 일반운영비 64,640 24,640 40,000

02 공공운영비 48,260 8,260 40,000

▣시설장비유지비 47,900 7,900 40,000

◎진단용 방사선발생장비 수리

40,000 0 40,00040,000,000원*1대

보건소결핵관리사업 164,910 83,718 81,192

기 82,455 41,859 40,596

도 33,323 13,025 20,298

시 49,132 28,834 20,298

101 인건비 36,722 29,822 6,900

기 18,361 14,911 3,450

도 1,725 0 1,725

시 16,636 14,911 1,725

04 기간제근로자등보수 36,722 29,822 6,900

▣잠복결핵감염관리 인건비 6,900 0 6,9006,900,000원

기 3,450 0 3,450

도 1,725 0 1,725

시 1,725 0 1,725

307 민간이전 116,652 42,360 74,292

기 58,326 21,180 37,146

도 29,163 10,590 18,573

시 29,163 10,590 18,573



부서: 보건과

정책: 보건행정

단위: 감염병관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 116,652 42,360 74,292

▣결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 검진비 72,000 0 72,00072,000,000원

기 36,000 0 36,000

도 18,000 0 18,000

시 18,000 0 18,000

▣잠복결핵감염 치료제 구입(리팜핀 외 1종)

2,292 0 2,2922,292,000원

기 1,146 0 1,146

도 573 0 573

시 573 0 573

결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵검진 0 81,192 △81,192

기 0 40,596 △40,596

도 0 20,298 △20,298

시 0 20,298 △20,298

101 인건비 0 13,800 △13,800

기 0 6,900 △6,900

도 0 3,450 △3,450

시 0 3,450 △3,450

04 기간제근로자등보수 0 13,800 △13,800

▣잠복결핵감염관리 인건비 0 13,800 △13,800경정0원

기 0 6,900 △6,900

도 0 3,450 △3,450

시 0 3,450 △3,450

307 민간이전 0 67,392 △67,392

기 0 33,696 △33,696

도 0 16,848 △16,848

시 0 16,848 △16,848

01 의료및구료비 0 67,392 △67,392

▣결핵고위험군 등 취약계층 결핵 및 잠복결핵

감염 검진비 0 60,000 △60,000경정0원

기 0 30,000 △30,000

도 0 15,000 △15,000

시 0 15,000 △15,000

▣잠복결핵감염 치료제 구입(리팜핀 외 1종)

0 7,392 △7,392경정0원

기 0 3,696 △3,696

도 0 1,848 △1,848

시 0 1,848 △1,848

행정운영경비(보건과) 692,034 683,354 8,680

기 11,490 11,490 0

도 3,447 3,447 0

시 677,097 668,417 8,680

인력운영비 257,300 249,820 7,480

기 11,490 11,490 0

도 3,447 3,447 0

시 242,363 234,883 7,480

인력운영비 233,380 225,900 7,480



부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 233,380 225,900 7,480

02 기타직보수 233,380 225,900 7,480

▣공중보건의사 활동장려금 219,680 212,700 6,980

◎보건소 및 지소 공중보건의

219,200 211,200 8,000

◎공중보건의 고용보험료 480 1,500 △1,020

▣공중보건의사 위험수당 13,700 13,200 500

경정219,200,000원

경정480,000원

경정13,700,000원

기본경비 434,734 433,534 1,200

기본경비 434,734 433,534 1,200

202 여비 145,800 144,600 1,200

01 국내여비 145,800 144,600 1,200

▣오지지역 업무추진(남부면보건지소, 화도보건

진료소) 4,800 3,600 1,200경정4,800,000원


